
Reprrblika e Kosov€s
Republika Kosovo

ZYRA E PERSOI\IELIT
KANCELARTIA OSiOBLIA

Komtrna e Istogut
Op5tina Istok02 Nr.101[9 Dat€:

77,,O5.20L9

N€ mb€shtetje t€ nenit 13 te Ligjit mbi Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L,-040 dhe
nerrit 12, paragrafi 4, te Ligjit Nr.03/L-149 pEr sh.€rbimin Civil t€ Reprnblikr€s s€
Kosov€s dhe nenit 18 t€ Rregullores Nr.02/2010 p€r Procedurat e Rekr:utinrit ne
Shiirbimin Civil, Komuna e Istogut shpall :

KONKURS
P€r kryerjen e pun6ve me marr€veshje p€:r sh€rbime t€ veganta

Drr:jtoriar:Drejtoria p€r Sh€rbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim
Ve:ndi i punds :ZjarrEhkls
Nr. i referenc€s: 02Nr.101, /19
Lloji i pozit€s: Marr€veshje p€r Sh€rbime te Veganta -kohezgjatja 6 muaj
Numri i ekzekutuesve:2( dy€ )
Orari i pJlot€: 40 or€ nd jav€
Pag;a: 40Cr€

Dellyrat clhe P€rgiegj €sit:

1. IVlerr pjese n€ intervenimet per fikjen e zjarrit dhe intervenime t€ tjera;

2. Kujdeset p€r pajisje dhe mjetet e p€rdoruara gjat€ intervenimif
3. Kujdeset per ruajtjen e pasuris€ gjate intervenimif kur nuk dsht€ pronLari i

pranish€m;

4. R:regullisht vijon trajnimet (ushtrimet e caktuara);

5. Kujdeset p€r ruajtjen dhe mirdmbajtjen e pajisjes dhe mjeteve kohktive
dhe personale;

6. Kryen dhe respekton t€ gjitha urdhdresat e udh€heq€sit tE nderrirni!
komandantit ose z€vendesit, p€rveE atyre urdhdresave t€ cilat do t€ ishin
vepdr kund€rvajt€s ose penale;

7. Si dhe sh€rbime t€ tjera qe rrjedhin nga natyra e sigurisd se pergjithslune t€
paLraqitura nga mbikdqyr€si.

Kualifikimet dhe shkathtdsit6 e k€rkuara:

o Ptlrgatitja e mesme shkollore;

o P€rpardsi do td kene personat qe kan€ pervoj€ pune si zjarrfik€s;
o Tt!ket€ aftesi psiko-fizike p€r te kryer aktivitetet e zjarchkes;
r Shkathtesi n€ komunikim planifikim t€ pun6s;
r Shkatht€si kompjuterike td aplikacioneve td programeve (Word, Excel, Prcwer

Po,int Internetit).



DokumEntet:
o Q€shmi t€ kualifikimi shkollore: diploma e shkoll€s s€ mesme
o Q6shmi mbi p€rvoj€n e pun€s
. qy rekomandime;
o Qertifikata e trajnimitbazikp€r zjarr€fik€s
o Qokumentidentifikimi;
o Qertifikata e lindjes apo ekstrakti;
o Qertifikata q€ nuk jeni n€n hetime;

Afati i Sonkurimit Konkursi eshte i hapur tet€ (8) dit€ kalendarike nga data e
publikinlit.

Dokume[rtet e k€rkuara : Diploma mbi kualifikimin, dokumenti i idemtifikimit,
ekstrakti ilindjes, dy rekomandime dhe d€shmi q€ nuk €sht€ n€n hetime.
Paraqitj{ e k€rkesave : Aplikacionet merren n€ Qendr€n p€r Sh€rbim me Qytetar, kati i
I-rE, Zyr4 nr.1.00 dhe kerkesat e plot€suara dor€zohen personalisht n€ t€ njejt€n zyre.
'Sherbi4xi Cioil i KosoaEs ofron mundEsi tE barubarta tE punEsimit pEr ff gjithe
shtetasit e KosooEs dhe mirEpret aplikacionet nga ft giithb personat e gjinisE
mashkultore ilhefemErore nga ft gjitha komunitetet nE KosoaE "
"Komunitptet io-shumicE ilhe pjes€tarEt e tyre kanE tb ihejtE pi,r perfaqEsim tE drejtb dhe
proporcioltal nE organet e shhbimit cioil tE ailministratEs publike qendrore dhe lrokale, sig
specifiko\et nE Nenin 77, paragrafi 3 ft Ligjit NI.0UL-749 pL+ Sh*rbimin Ciuit tE Repwblik*s sE

KosoaAs "

Kprkesat e d€rguara pas datds s€ fundit dhe k€rkesat e pakompletuara riruk do t€
p{anohen

ri i Peronelit

nr;=
$PreuSli-,


